28 (27). Nullus episcoporum de ordinationibus cleri
corum praemia praesumat exigere, quia non solum sa
crilegum, sed hereticum est. Sicut in dogmatibus 
ecclesiasticis habetur insertum, non ordinandum clericum, 
qui per ambitionem ad imaginem Simonis magi pecuniam 
offert sacerdoti. Et quia dixit : « Gratis accepistis, gratis 
date'. » Cum talis sit, qui gratiam Dei a sacerdote estima! 
pretio comparari, qualis ille, qui uendit. Vterque usque 
ad sinodum ab ecclesia segregetur ; cauta enim est in 
salute prouisio ad effugiendam culpam delicti aditum 
delinquendi repelli. 

Notaui sub die XV. kalendas Decembris, anno VI. 
regni domini nostri Chariberthi gloriosissimi regis. 

Pretextatus acsi peccator in Christi nomine episcopus 
ecclesiae Rotomagensis hune consensum nostrum secun
dum patrum consensi statuta, relegi et subscripsi sub die 
XV. kalendas Decembris, Toronus. 

Germanus peccator consensi et subscripsi. 
Felix peccator consensi et subscripsi. 
Chaletricus peccator consensi et subscripsi. 
Domitianus peccator consensi et subscripsi. 

p. Matth. 10, 8 

l. Le c. 27 figure dans: ms. de Bonneval 18, 14; Benoît le Lévite II, 
418; Yves de Chartres, Décret XVI, 4. 

2. GENNADE, De ecclesiasticis dogmatibus 72 : Nec eum ( ordinan
dum) qui per ambitionem ad imitationem Simonis magi pecuniam offert 
(PL 58, col. 997 B). 

3. On notera l'omission, accidentelle, du nom d'Euphronius, métro
politain de Tours - il figure dans les documents annexes. Par ailleurs 
ses suffragants sont loin d'être tous présents, alors que sont venus des 
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27 (26). Que les juges ou les grands qui oppriment les 
pauvres, si, après la monition de leur pontife, ils ne se 
corrigent pas, soient excommuniés 1

• 

28 (27). Qu'aucun évêque ne se permette d'exiger des 
gratifications pour les ordinations des clercs, car c'est là 
une conduite non seulement sacrilège mais hérétique. 
Ainsi qu'il est écrit dans les Dogmes ecclésiastiques 2, il 
ne faut pas ordonner clerc «celui qui, par ambition, à 
l'exemple de Simon le magicien, offre de l'argent>> à 
l'évêque. Et il est dit: «Vous avez reçu gratuitement, 
donnez gratuitement'. >> Puisque tel est celui qui s'imagine 
acheter de l'évêque la grâce à prix d'argent, tel celui qui 
la vend, que tous deux soient exclus de l'Église jusqu'au 
synode. C'est en effet une sûre garantie de salut, qui 
préserve de la faute, que d'écarter l'occasion de la faute. 

J'ai signé le 15' jour des calendes de décembre, la 
6' année du règne de notre seigneur le très glorieux roi 
Caribert 3